
ÅRSMELDING FOR MAGNETEN FRIVILLIGSENTRAL 2023  

  

2023 har vært ett spennende år for frivilligsentralen. Vi har startet opp nye aktiviteter og vi har mot slutten av 

året flyttet inn i nye lokaler. Flyttingen ble meldt allerede i februar 2023 og vi fikk på plass nye lokaler. Disse 

lokalene fikk vi prøve ut gjennom høsten, slik at vi fikk gjort oss endel erfaringer som var viktige da vi 19. 

desember fikk beskjed om at nå måtte flyttingen gjennomføres. På en måned var vi ute av de nye lokalene og 

kunne åpne for publikum 6.februar 2024. 

 

1. HOVEDMÅLSETNING   

Magneten frivilligsentral har som fokusområde kreativitet, kunst- og historieformidling. Vi er lokalisert i 

Magneten Kunstkollektiv sine lokaler på Spelhaugen i Fyllingsdalen bydel. Frivilligsentralen skal tilrettelegger 

for gode møteplasser, der folk kommer sammen i kreative og sosiale aktiviteter.  Sentralen skal ta høyde for å 

være et bindeledd mellom frivillige ildsjeler, lag/foreninger og det offentlige, og på den måten arbeide for å 

komme opp med aktiviteter på bakgrunn av lokale behov og forutsetninger. Frivilligsentralen er åpen for alle og 

jobber for å inkludere alle som har lyst til å delta i ulike former for frivillig arbeid. Aktivitetene våre utvikles av 

menneskene som er tilknyttet sentralen. Medvirkning i våre tiltak er derfor essensielt da vi på den måten får 

økt aktivitet og samarbeid i nærmiljøet samt utvikling av sosial kontakt. Frivilligsentralen er en tilrettelegger for 

læring hos enkeltpersoner og grupper samt en trygg og inkluderende møteplass.  

2. ORGANISERING OG EIERE   

Magneten Frivilligsentral er organisert som en organisasjon i samarbeid mellom Magneten   

Kunstkollektiv og Kulturrådet i Fyllingsdalen. Det ble gjennomført årsmøte 17.april 2023. 

 

STYRET ER SAMMENSATT AV 

Reidun Lønning - styreleder. Kulturrådet i Fyllingsdalen   

Kari Hoffmann - styremedlem. Minnesmerkekomiteen i Fyllingsdalen 

Karianne Edvardsen Haugland - styremedlem. Bonusbarn:Fyllingsdalen  

Trond Walker - styremedlem. Natteravnene i Fyllingsdalen  

Anlaug Fantoft Grutle - styremedlem. Hagelaget Magneten frivilligsentral 

Reidun Lillian Johannson- varamedlem. Frivillig Nabolagskafe 

Anne Brandal- varamedlem. Frivillig Dagkafe 

 

 

Daglig leder i 100% stilling er Camilla Bommen.  

Sentralen leier lokaler av Magneten Kunstkollektiv, Spelhaugen 12, Fyllingsdalen.  

Det har ikke forekommet skader eller ulykker på arbeidsplassen.  

  

              

 3. AKTIVITETER I LØPET AV ÅRET  

Gjennom året har vi hatt en rekke aktiviteter med stor variasjon. Vi har som målsetning å tilby alle 

aldersgrupper en møteplass der de kan komme sammen i ulike aktiviteter. 



 

NABOLAGSKAFE  

Nabolagtkafeen har vært åpen hele året. Annen hver tirsdag har vi en variert meny til en rimelig pris. Dette for 

å gjøre det mulig for alle å komme seg ut og nyte et godt måltid sammen med andre. Alderssegmentet som 

bruker dette tilbudet, er voksne over 60. Mange kommer alene. Det har vært 6 frivillige knyttet opp til denne 

aktiviteten. Aktiviteten opp til bærekrafts målene. Vi ønsker å skape et tilbud som gjør at alle kan gå ut og spise 

i en sosial setting, der de føler seg verdsatt og inkludert. Nabolagkafeen tilbyr også julebord, påskemiddag og 

sommerbuffe.  

FORMIDDAGSKAFE  

For å skape mer aktivitet på dagtid har vi startet opp en kafe på dagtid. Denne kafeen har samme prinsipp som 

Nabolagskafeen, god mat for en billig penge. Vi har dette tilbudet to torsdager i måneden og ønsker å utvide 

etter hvert som vi får flere frivillige. 

   

UNGDOMSKLUBB  

Ungdomsklubben på Magneten er driftet av Bergen kommune. Gjennom kommunen har klubben to ansatte 

som legger opp til aktiviteter og en sosial arena for ungdom i vår bydel. Klubben har holdt åpent gjennom hele 

året og har fulgt skoleruten. Klubben er åpen hver mandag fra kl. 16.00-20.00. Det har vært mat, kreative 

aktiviteter og spill gjennom året. Klubben er gratis å være med på. I desember 2023 flyttet klubben til Oasen. 

Dette da Fyllingsdalen og Laksevåg kulturkontor har fått på plass en midlertidig kulturarena- Venterommet- 

som skal være ett tilbud til bydelen i påvente av vi skal få ett kulturhus ved Oasen. 

MUSIKK FOR ALLE!  

Høsten 2023 startet vi opp ett tilrettelagt musikktilbud for barn i samarbeid med Dissimilis Norge. En lørdag i 

måneden har vi musikkstund som er satt sammen av en musikkpedagog som er honorert og en frivillig. I tillegg 

er det to frivillige som lager og tilrettelegger for lunsj der familiene kan ha en sosial stund etter aktiviteten. 

Tilbudet er gratis og finansiert med støtte fra Dissimilis gjennom Frifond. 

PÅSKEMORRO PÅ MAGNETEN! 

«Påskemorro på Magneten !» er blitt en tradisjon som mange familier benytter seg av.  Vi hadde kreativt 

verksted (gratis), bingo og rebusløp. Rema 1000 Myrholtet sponset oss med snop og påskeegg. Alle 100 

påskeegg ble levert ut og vi ser at dette er en aktivitet mange barnefamilier i vår bydel vil være med på. 

Bingoen er også veldig populær og vi har fått donert mange flotte premier.    

JULEMORRO PÅ MAGNETEN! 

«Julemorro på Magneten!» ble holdt 3 desember og har de samme aktivitetene som Påskemorro, og er også blitt 

ett årlig innslag på frivilligsentralen. Stort oppmøte på aktiviteten. Juleverkstedet er gratis. I tillegg hadde vi 

bingo og julekafe. 

KUNSTSKOLER 

I år prøvde vi ut kunstskole i vinterferien. Det var to kunstnere som hadde undervisning. 15 barn deltok på 

VinterKUNSTskolen.Vi hadde to perioder med SommerKUNSTskole. En i uke 26 og en i uke 32. Til sammen var 5 

kunstnere tilknyttet disse aktivitetene. 70 barn deltok på SommerKUNSTskolen i 2022. SommerKUNSTskolen 

fikk midler av Bergen kommune, private givere og Rema 1000 Myrholtet. Vi vil fortsette å tilby kunstskoler i 



feriene her på Magneten. Vi ser at aktiviteten er populær og har høy kvalitet, noe som ligger nær opp til vår 

hovedmålsetning om å være en kreativ møteplass for alle.   

TEATERFESTIVAL 

Fyllingsdalen teater arrangerte for første gang teaterfeatival i sommer. Målet er at dette skal bli en årlig festival. 

Flere organisasjoner er involvert i festivalen, deriblant Aktivt Pusterom og oss. Vi deltok med frivillige under 

festivalen.  Vi ønsker å fortsette å være en del av Teater festivalen. 

KULTURDAGENE 2023  

Magneten frivilligsentral ønsket å bidra med mange kulturtilbud under årets kulturdager. Vi la opp til et variert 

program, der vi ønskte å tilby et vidt spekter av arrangementer og aktiviteter.  

På Nabolagskafeen serverte vi i tradisjon tro, fårikål. Vi var så heldige å få besøk av en fiolinist (navn) i regi av 

Fyllingsdalen og Laksevåg kulturkontor.  

Vi hadde konsert med Atmosferd og HIN i lokalene der vi skal flytte.  

Memoar- norsk organisasjon for muntlig historie hadde ett kurs hos oss under kulturdagene. Bare en deltager 

kom. Likevel var kursholder og deltager godt fornøyde med tilbudet. 

Vi hadde formiddagskafe under kulturdagene. Her ble det servert laksesmørbrød og vi hadde mange gjester.  

Til sammen hadde vi 4 arrangement på Magneten under årets kulturdager. Dette er færre enn vi pleier å ha. 

Årsaken til at vi la opp til så få arrangement var at situasjonen rundt flytting til nye lokaler var uavklart når vi 

skulle planlegge årets arrangement. Vi vil fortsette å delta aktivt under kulturdagene, men ser behovet for å 

sette ned en egen gruppe som jobber med innholdet. Dette for å få variasjon i type arrangementer, samt å få 

de frivillige mer inkludert i gjennomføringen. Målet er å få både de frivillige og lag og organisasjoner, som 

bruker Magneten, til å ta mer eierskap for Kulturdagene. 

 TV-AKSJONEN  

Som i fjor hadde vi ansvar for området rundt Lynghaug skole. Vi i frivilligsentralen ser det som viktig at vi deltar 

på denne typen nasjonale tiltak. Det var en frivillig som arbeidet opp mot tv-aksjonen og på innsamlingen var 

det fire frivillige som deltok. 

KLESMARKED 

Vi arrangerte klesmarked i samarbeid med Bærekraftige Liv. Det var ett stort oppmøte av selgere, men ikke så 

mange handlende gjester. Vi må jobbe med å spre ordet om denne typen arrangement. Vi ønsker å gjenta slike 

arrangement i 2024. 

SYKURS FOR ALLE 

Gjennom året har vi arrangert sykurs for nybegynnere. Vi fikk tilskudd av Bergen Kommune som ble brukt til å 

kjøpe inn utstyr og materialer. Sykursene var gratis og fulle hver gang. Dette tilbudet vil vi fortsette med i 2024. 

 

TURGRUPPE 



Vi startet opp en turgruppe som hver mandag har gått turen i området rundt Ortunvannet. Denne gruppen har 

blitt en vennegruppe som går på tur. Vi ønsker at turgruppen skal fortsette, men har problemer med å få en 

stabil turleder på plass. Dette arbeidet må vi ta opp i 2024. 

HJELPEARBEID 

Frem til sommeren hadde vi ukentlige stikketreff på støttesenteret for ukrainere. Fire frivillige deltok i dette 

arbeidet. I tillegg har to frivillige arbeidet med innsamling av utstyr som ble sendt ned til Ukraina. De samme to 

frivillige har deltatt på to reiser ned til Ukraina med nødhjelp. Innsamling og nødhjelp- reisene har vært 

organisert av Fyllingsdalen teater. To av våre frivillige har gjennom året samlet inn og pakket tonnevis med klær 

og utstyr som har blitt sendt ned til Ukraina. Dette arbeidede har vært i samarbeid med Fyllingsdalen Teater. De 

samme to frivillig har også kjørt ned biler og utstyr til Ukraina ved to anledninger. To frivillige har arbeidet med 

Julehjelpen i år. De har hjulpet 50 familier med mat, gaver og klær til jul.  Vi var så heldige å motta 50 000,- fra 

Galleri Lotus til dette arbeidet. De frivillige har gjort innkjøp, pakket og levert kasser til de ulike familiene på 

bakgrunn av ønsker de måtte. Vi har gjennom året hjulpet familier med mat, utstyr og gaver til bursdager mm. 

Det er to frivillige knyttet opp mot denne aktiviteten. 

 

4. SAMARBEID MED LAG, ORGANISASJONER OG BERGEN KOMMUNE  

• Vi har samarbeidet med Fyllingsdalen teater i forbindelse med innsamling og frakt av nødhjelp til 

Ukraina. To frivillige har stått på og tatt ett stort ansvar i forbindelse med innsamling og pakking av 

utstyr, samt reist end to ganger med nødhjelp til Ukraina. 

• Vi startet opp «Sang og musikk for alle» som er ett tilrettelagt tilbud gjennom Dissimilis Norge. En 

lørdag i måneden tilbyr vi sangstund og lunsj gratis til barnefamilier med barn med ulike 

utviklingshemminger. 

• Natteravene bruker våre lokaler til sine aktiviteter.  

• Minnesmerkekommiteen har lokalhistorisk samling hos oss. De har også møtene sine i våre lokaler. 

• Fyllingsdalen kulturråd har sine møter i våre lokaler. Daglig leder i frivilligsentralen er leder i 

Kulturrådet. 

• Somalisk forening har noen av sine aktiviteter i våre lokaler. 

• Touretteforeningen har noen av sine aktiviteter i våre lokaler. 

• Bærekraftige liv har noen aktiviteter i samarbeid med frivilligsentralen. Disse aktivitetene er i våre 

lokaler. 

• BarneLørdag har hatt seks forestillinger på Magneten. Det er Bergen kommune som organiserer og 

gjennomfører BarneLørdag i bydelene. Bergen kommune er også driftsansvarlige for ungdomsklubben. 

Det er to klubbverter som er tilsatt gjennom Bergen kommune som står for drift og aktiviteter. 

 

5. BÆREKRAFTSMÅLENE I VÅR FRIVILLIGSENTRAL:  

I vårt arbeid her på Magneten frivilligsentral ønsker vi å sette fokus på FNs Bærekraftsmål i forhold til det 

arbeidet vi gjør. Vi tror at ved å bli bevist at våre aktiviteter og det arbeidet vi gjør har en betydning ut over det å 

skape en meningsfull hverdag både for våre frivillige og de som kommer på våre aktiviteter. Ved å se på hvilke 

aktiviteter vi tilbyr og hvordan vi legger disse aktivitetene til rette for deltagelse kan vi si at vår frivilligsentral i 

hovedsak jobber inn imot følgende bærekraftsmål:  



1: Utrydde fattigdom. Våre aktiviteter er enten gratis eller har en lav kostnad for å kunne delta. Dette gjør at vi 

kan tilby aktiviteter til alle i samfunnet, også de som har lite. I tillegg har vi gjennom hjelpearbeid hjulpet mange 

gjennom en tøff tid, enten det er folk på flukt eller økonomisk vanskeligstilte.  

2: Utrydde sult. Vi har delt ut mat, samt tilbyr gode billige middager gjennom vår nabolagskafe. På den måten 

bidrar vi til at flere kan komme sammen og spise sunne gode måltider. I tillegg vil vi styrke vårt arbeid med å se 

til at mat ikke blir kastet, men hjelper familier gjennom en vanskelig tid. 

4: God utdanning. Vi har flere kurs her på magneten. Under disse kursene har vi som målsetning å ha gode 

veiledere/kursholdere slik at vi kan spre kunnskap om de emner vi brenner for. 

10: Mindre ulikhet. Våre aktiviteter skal være mulig å delta på uansett økonomisk bakgrunn. På den måten vil vi 

kunne bidra til at alle kan få tilgang til gode aktiviteter som ofte bare er forbeholdt noen. Dette gjelder særlig for 

BonusBarn:Fyllingsdalen som tar med barnefamilier på ulike aktiviteter gratis gjennom året. Aktiviteter som ikke 

alle har mulighet til å delta på grunnet høye kostnader knyttet til aktiviteten. 

11: Bærekraftige byer og samfunn. Vi ønsker å ha bærekraftige aktiviteter. Både i forhold til klimaavtrykk 

aktivitetene gir, men også ha aktiviteter som er bærekraftige på den måten at det er et behov i samfunnet og at 

vi har frivillige som ønsker å bidra. Mange oppgaver som i utgangspunktet ligger under kommunalt ansvar kan bli 

dekket gjennom at folk ser hverandre og bidrar inn i sitt lokalsamfunn. 

13: Stoppe klimaendringene. Vi ønsker å bidra til at vi sprer kunnskap om hva vi som enkeltpersoner kan gjøre 

for å være med på å stoppe klimaendringene. Vi ønsker å støtte organisasjoner og personer som jobber for et 

miljøvennlig samfunn. Vi vil legge til rette for aktiviteter som fremmer gjenbruk og reparasjon. 

15: Liv på land. Gjennom hagelaget og de aktivitetene vi har gjennom året vil vi fremme kunnskap og inspirere til 

å dyrke miljøvennlig og fremme vekst av insekter. 

16: fred og rettferdighet. Gjennom arbeidet vi gjør inn imot flyktningene fra Ukraina og forsendelsene med 

nødhjelp til Ukraina, samt familiehjelpen vi organiserer her lokalt, er vi med på å fremme fred og rettferdighet. 

 

5  EKSTERNE BRUKERE   

Magneten frivilligsentral har fått på plass flere organisasjoner og lag som bruker våre lokaler til sine aktiviteter.   

• Bærekraftige Liv har siden 2018 flittig brukt våre lokaler til sine aktiviteter og arrangementer. I år har 

det vært færre arrangement i deres regi. Dette grunner i usikkerhet rundt flytting til nye lokaler. 

• Natteravnene i Fyllingsdalen og Bønes bruker våre lokaler som base. Her har de sitt utstyr og 

gjennomfører sine møter. De bruker også undervisningsrommet som organisering av natteravningen.  

• Minnesmerkekomitéen i Fyllingsdalen har gjennomført sine interne møter på frivilligsentralen. De har 

også lokalhistorisk samling hos oss. 

• Kulturrådet har hatt sine møter hos oss gjennom året.  

• Touretteforeningen bruker våre lokaler 

• Borettslag har brukt våre lokaler til generalforsamling.  

• Bergen kommune har brukt våre lokaler til Barnelørdag og ungdomsklubb 

• Somalisk forening har brukt våre lokaler til aktiviteter og treff. 

• Aslaugs kunstskole holder til i våre lokaler. 

 

 



6. VEIEN VIDERE: 2024  

 

I 2024 skal vi fortsette det gode arbeidet vi gjorde i 2023 og utvikle nye aktiviteter og jobbe for å engasjere 

flere frivillige til å bli med. 

Magneten frivilligsentral vil 

• jobbe for å få flere faste aktiviteter.  

• samarbeide med lag og organisasjoner i vår bydel med å legge til rette for mer aktivitet for alle.  

• jobbe for å inkludere bærekraftsmålene i vårt arbeid, slik at vi kan synliggjøre hvordan vi som 

frivilligsentral kan ha stor innvirkning på bydelen vi er en del av.  

• jobbe for at flest mulig i vår bydel får et tilbud som gjør at de føler seg sett og inkludert. Til dette 

arbeidet er vi avhengig av samarbeid med Bergen kommune og andre aktører som virker i vår bydel. 

 

   

7. SEMINARER, KURS OG MØTER   

Daglig leder har deltatt på flere nettverkssamlinger i løpet av året.  

Daglig leder har deltatt på møter knyttet opp mot flyktningene fra Ukraina.  

I mai deltok daglig leder og to styremedlemmer på Fagkonferansen for frivilligsentralene på Gardemoen. 

Daglig leder har arbeidet for å få på plass nye lokaler og har hatt flere møter med huseier i forbindelse med 

dette. 

Daglig leder har blitt leder for Kulturrådet i Fyllingsdalen.  

Daglig leder har deltatt på seminarer i regi av Bergen kommune knyttet opp mot kulturbyen og kulturlivet i 

Bergen. 

  

8. MARKEDSFØRING   

Markedsføring skjer via  

• Facebookside med over 1800 følgere. Her legges ut informasjon om arrangementer og kurs, noe som 

gir god rekruttering til våre aktiviteter. Responsen på siden og oppdateringer som publiseres er god. 

• Instagramkonto som blir sporadisk fulgt opp.  

• I rekrutteringen av frivillige bruker vi frivillig.no og sosiale medier. 

• Vi har informasjon om våre aktiviteter på Bergen kommune sin skjerm på Oasen bydelssenter som 

Kulturkontoret i Fyllingsdalen og Laksevåg organiserer.  

• Vi har ved noen anledninger brukt lokalavisen Sydvesten til å markedsføre våre aktiviteter.  

• Vi var med i programmet for Kulturdagene i Fyllingsdalen.  

  

9. DRIFT OG ØKONOMI   

Styret vurderer at forutsetningene for fortsatt drift er gode, ut fra sentralens økonomiske stilling. 

Årsregnskapet er satt opp under denne forutsetning. Etter styrets oppfatning gir det fremlagte årsregnskap et 



korrekt uttrykk for resultat og formålsoppnåelse i 2021og den økonomiske stillingen ved årsskiftet. Utover det 

som vises av det vedlagte balanse og resulta, kjenner ikke utvalget til andre forhold vedrørende 

organisasjonens drift som skulle vært medtatt i regnskapet. Det har heller ikke inntruffet hendelser av 

betydning etter årsskiftet som påvirker resultatet og organisasjonens stilling.   

   

For 2023 fikk Magneten Frivilligsentral totalt 856752 kr i driftsmidler fra Bergen kommune gjennom statlige og 

kommunale tilskudd. Disse skal dekke driftskostnader og en 100% stilling.  Årsresultat pr 31.12.2021 er 316 

219,29 

Gjennom året fikk frivilligsentralen en rekke tilskudd av lokale bedrifter og fond. Vi ønsker å takke disse for å 

bidra til vårt arbeid.  Bergen Kommune gjennom Lokal kulturaktivitet ga støtte til en rekke av våre aktiviteter. 

Dette har gjort at vi har kunne gjennomføre aktiviteter, selv om situasjonen rundt smittesituasjonen har vært 

utfordrende.  

  

   

STYRET ØNSKER Å TAKKE FØLGENDE:    

Vi ønsker også å takke Bergen kommune for tilskudd til både drift og lokale kulturaktiviteter. Takk til alle våre 

samarbeidspartnere i forskjellige nettverk og på samarbeidsaktiviteter. Takk til Kulturkontoret i Fyllingsdalen og 

Laksevåg for godt samarbeid. Takk til Rema 1000 Myrholtet som har støttet vårt arbeid med å spre kunst og 

kultur til vår bydel. Takk til Bærekraftige liv i Fyllingsdalen og Søreide for godt samarbeid under arrangement. 

Takk til Helldal Eiendom AS og Krogsveen Eiendom for å økonomisk støtte til vårt arbeid. Takk til alle som stiller 

opp og vil ha kurs eller forstilling hos oss! Takk til Fana Sparebank for støtte til årets SommerKUNStskole og til 

aktiviteter i regi av Bonusbarn:fyllingsdalen.   

   

Den aller største takken går til alle våre utrolige frivillige som bruker av sin tid for å skape så mye aktivitet og 

glede både for deltagere, nærmiljøet og samarbeidspartnere. Frivilligsentralen er ingenting uten dere.   
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